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Cienījamie skolotāji, skolēni 
un vecāki!

Sirsnīgi sveicu Jūs zinību dienā!
Ar jauno mācību gadu Jūs uzsākat sarežģītu, bet ļoti 
nozīmīgu darbu. Darīsim to ar pārliecību, ka varam 

sasniegt visus savus mērķus!  
Skolēni ir mūsu cerība un iedvesma. Skolotāji – palīgs 

un paraugs. Vecāki – atbalsts un sapratne. 
Novēlu ikkatram izturību, neatlaidību un enerģiju. 
Lai izdodas sasniegt iecerēto un gūt panākumus!

Gunārs Upenieks,
Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Krāslavas novada paš-
valdība izsludina konkursu 
„Krāslavas novada Gada cil-
vēks” nominācijās „Mūža ie-
guldījums” – par ilggadīgu, 
godprātīgu darbu un ieguldī-
jumu sava novada un tā iedzī-
votāju labā (divas nomināci-
jas) un „Gada cilvēks” – par 
nozīmīgiem sasniegumiem 
novada labā un tā atpazīsta-
mības veicināšanā (četras no-
minācijas).

Minētajām nominācijām 
pieteikumi jāiesniedz līdz 
2024. gada 15. oktobrim.

Aizpildītās pieteikuma 
anketas iesniedz personīgi 

Krāslavas novada pašval-
dībā, sūtot ar pasta starp-
niecību vai elektroniski. Ar 
pasta starpniecību, adresējot 
sūtījumu Krāslavas novada 
pašvaldībai, Rīgas iela 51, 
Krāslava, Krāslavas novads, 
LV-5601. Elektroniski, nosū-
tot uz e-pasta adresi dome@
kraslava.lv.

Tiesības izvirzīt pretenden-
tus nominācijām ir katram 
novada iedzīvotājam, orga-
nizācijai, uzņēmumam, bied-
rībai, iestādei un pašvaldībai. 

Pieteikuma anketa un 
plašāka informācija vietnē 
kraslavasvestis.lv

PAŠVALDĪBA AICINA PIETEIKT 
NOVADNIEKUS APBALVOJUMAM 

„GADA CILVĒKS” 
UN „MŪŽA IEGULDĪJUMS”

Anatola Kauškaļa foto
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paziņojums

Krāslavas novada pašvaldī-
ba izsludina projektu konkursu 
„Remigrācijas atbalsta pasākumi 
uzņēmējdarbībai Krāslavas nova-
dā”. Tā mērķis ir motivēt remig-
rantus* atgriezties Krāslavas no-
vadā, sekmējot uzņēmējdarbību, 
veidojot reģionāla mēroga pro-
dukcijas un pakalpojumu klāstu 
un radot jaunas darba vietas.

Pastāvīgai dzīvei ārzemēs jā-
būt vismaz diviem gadiem. At-
griešanās vai pārcelšanās brīdim 
ir jābūt ne vairāk kā divus gadus 
pirms darbavietas izveidošanas 

vai uzņēmuma izveidošanas. At-
griešanās faktu persona pašaplie-
cina.

Atbalsta intensitāte vienam 
projekta iesniedzējam nepār-
sniedz 75%, un atbalsta mak-
simālā summa ir ne vairāk kā 
12000,00 eiro.

Uz atbalstu var pretendēt gan 
jaunie uzņēmumi, gan esošie uz-
ņēmumi. Saimnieciskās darbības 
veicējs, kas reģistrēts Valsts ieņē-
mumu dienestā, tiek uzskatīts par 
uzņēmumu.

Pieteikumu iesniegšana tiek 

PROJEKTU KONKURSS 
„REMIGRĀCIJAS ATBALSTA PASĀKUMI UZŅĒMĒJDARBĪBAI KRĀSLAVAS NOVADĀ”

VALSTS ROBEŽSARDZES INFORMATĪVĀ NORĀDE

ZINĪBU DIENA IR KLĀT!
Krāslavas novada Izglītības pār-

valdes vadītāja Lidija Miglāne 
pastāstīja, ka jaunajā 2024./2025. 
mācību gadā mūsu novadā izglīto-
jamos uzņems Krāslavas ģimnāzija, 
Krāslavas Varavīksnes vidusskola, 
Dagdas vidusskola, Ezernieku pa-
matskola un Aleksandrovas pamat-
skola (šī skola realizē tikai speciālās 
izglītības programmas). Bijušās Ro-
bežnieku pamatskolas ēkā izveidota 
Krāslavas Varavīksnes vidusskolas 
izglītības programmu īstenošanas 
vieta. 

Izglītojamo arvien mazāk
2. septembrī Krāslavas novada 

piecās vispārizglītojošās skolās 
mācības uzsāks provizoriski 1520 
skolēni, tajā skaitā ir 110 pirmklas-
nieki, savukārt vidusskolas posmā  
10. klasēs Krāslavas ģimnāzijā, 
Krāslavas Varavīksnes vidusskolā 
un Dagdas vidusskolā mācības uz-
sāks 70 jaunieši. Kopumā skolēnu 
skaita sarukums ir 8%, lai gan ie-
priekš šis rādītājs bija procentuāli 
augstāks, skolēnu skaits arvien tur-
pina samazināties. Audzēkņu skaita 
ziņā mazākā novada skola ir Alek-
sandrovas pamatskola (85 izglītoja-
mie), lielākā – Krāslavas ģimnāzija 
(575 izglītojamie). Visas skolas uz-
sāk mācību gadu ierastajā klātienes 
režīmā. Novada skolu bērniem un 
jauniešiem tiks nodrošināta gan in-
terešu izglītība, gan profesionālas 
ievirzes izglītība. 

Visas skolas ir sagatavotas au-

dzēkņu uzņemšanai pēc vasaras 
brīvlaika: veikti nepieciešamie 
kosmētiskie remonti, labiekārtoti 
kabineti un koplietošanas telpas, 
papildināta materiāli tehniskā bāze. 
Pirmām kārtām izglītī-
bas iestādēm tika pie-
dāvāts paņemt sev ne-
pieciešamo aprīkojumu 
no tām skolām, kas tika 
slēgtas. Savukārt tas, kas 
no izglītības iestāžu pu-
ses nebija pieprasīts, tika 
atdots pašvaldības iestā-
dēm, pagastu pārvaldēm. 

Par būtiskākajām 
izmaiņām un jauni-
nājumiem 

Ar 1. septembri stājas 
spēkā izmaiņas izglītojamo vērtēša-
nas sistēmā, par kurām vecāki var 
uzzināt sava bērna skolā, jo visas 
skolas čakli strādāja pie izglītojamo 
vērtēšanas kārtības un mācību gada 
sākumā visās būs pilnīga skaidrība. 

Izmaiņas skars vidusskolas – 
ar 10. klasi tiks mācīti divi jauni 
priekšmeti: vēsture un sociālās zi-
nības. Iepriekš tas bija viens priekš-
mets – sociālās zinātnes.

Visās vidusskolās valstī obligāta 
ir valsts aizsardzības mācība, bet 
mūsu skolās tā jau ir labi iepazīta 
lieta, jo mūsu skolas šo priekšmetu 
pamazām ieviesa jau agrāk. 

Šajā mācību gadā mainīsies cen-
tralizēto eksāmenu slieksnis. Pa-
matskolas līmenī būs jāiegūst vis-

maz 15% (bija 10%), lai pabeigtu 9. 
klasi, bet vidusskolas līmenī – 20% 
(bija 15%).

Turpināsies pāreja uz mācībām 
latviešu valodā. Mūsu novadā tas 

attiecas uz Varavīksnes vidussko-
lu, kas pāreju uz mācībām latviešu 
valodā sāka gadu agrāk nekā citas 
skolas, kas realizē mazākumtautību 
izglītības programmas valstī. Līdz 
ar to, pie mums šis process notiek 
sekmīgi. To visu uzrauga novada 
Izglītības pārvalde un Izglītības 
kvalitātes valsts dienests.

Par skolu nodrošinājumu 
ar pedagogiem

Mūsu novadā visas skolas ir no-
drošinātas ar pedagoģiskajiem kad-
riem, vienīgi būtu nepieciešams psi-
hologs Aleksandrovas pamatskolā. 
Taču šo jautājumu skola risina un 
izglītības iestāde, protams, strādās. 
Pedagogu darba samaksas fi nansē-

šanas modelis ir palicis iepriekšē-
jais – aprēķinus veic uz izglītojamo 
skaitu.

Turpinās gatavošanās XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētkiem, kas nā-
košgad norisināsies Rīgā 
no 5. līdz 13. jūlijam. 
Novada skolu kolektī-
vu gatavošanās rit pilnā 
sparā, ar svētku repertu-
āru tiek strādāts vairākus 
gadus, vārdu sakot, nav 
dziļu problēmu. Vienī-
gais lielais izaicinājums 
ir pašvaldībai – šajā sa-
režģītajā laikā jāatrod 
veids, kā nogādāt skolu 
jaunatnes kolektīvus uz 
galvaspilsētu un mājup.

Par audzēkņu pārvadāju-
miem 

Skolēnu pārvadājumus, kā vien-
mēr, nodrošina pašvaldība, šajā jau-
tājumā centīgi strādāja pagastu pār-
valdes. Loģistika veidojas sarežģīta, 
bet īsumā – bērnus vispirms savāc 
pagasta centrā, tad ar lielo autobusu 
aizved uz konkrētām skolām. Dau-
dzi Indras bērni izvēlējās mācīties 
Robežniekos – viņus vedīs uz Ro-
bežniekiem. Līdzīgi visā novadā 
– skolēni tiks centralizēti nogādāti 
skolā un mājup. Te ir būtiski atgādi-
nāt, ka skolēnu autobusi ir paredzēti 
tikai skolēnu pārvadāšanai. Līdzi 
mazajiem bērniem drīkst braukt 
pagasta pārvaldes akceptēta viena 

pavadošā persona. Pirmsskolas bēr-
ni tiks pārvadāti kopā ar skolēniem, 
atsevišķs transports viņiem nav pa-
redzēts, bet mūsu novadā daudzi 
vecāki savus bērnus pārvadā paši ar 
privāto transportu. 

Dagdā un Krāslavā lauku bēr-
niem iespēja dzīvot dienesta viesnī-
cā jeb kopmītnē. 

Visbeidzot – pašvaldība nenodro-
šina to skolēnu pārvadāšanu, kuri 
izvēlējušies mācīties kāda cita no-
vada skolā, par to gādā vai nu attie-
cīgā pašvaldība, kuras skolā bērns 
mācās, vai audzēkņa vecāki. 

Par pirmsskolas izglītības 
iestādēm

Novadā turpinās darbu trīs pirm-
skolas izglītības iestādes (PII): 
Krāslavā tās ir „Pienenīte” (apmek-
lē 203 audzēkņi) un „Pīlādzītis” 
(apmeklē 147 audzēkņi), Dagdā – 
„Saulīte” (apmeklē 159 audzēkņi). 
Kopējā bērnu skaita ziņā izmaiņas 
pret iepriekšējo gadu ir nenozīmī-
gas. 

PII „Saulīte” ar šī gada 1. septem-
bri nāk klāt izglītības programmu 
realizācijas vieta Andrupenē. Proti, 
35 bērni uzturēsies Andrupenes bēr-
nudārza telpās, bet faktiski viņi būs 
PII „Saulīte” bērni.

Vismaz līdz kalendārā gada bei-
gām skolēnu un pirmsskolas bērnu 
ēdināšanas jautājumā nav būtisku 
izmaiņu. 

Pierakstīja Juris Roga

Cienījamā izglītības saime!

Jauns mācību gads. Jauni sapņi, mērķi 
un izaicinājumi mums visiem.

Lai viss notiek, kā tam jānotiek! Kopā 
mēs to paveiksim!

Iedvesmu, prieku un gudrību Jaunajā 
2024./2025. mācību gadā!

Lidija Miglāne, 
Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja

projekti   

pagarināta līdz 2024. gada 30. 
septembrim (plkst. 17.00).

Konsultācijas var saņemt, raks-
tot uz inta.murane@kraslava.lv, 
tiekoties personīgi, iepriekš sa-
skaņojot laiku.

Konkursa nolikums atrodams 

vietnē www.kraslavasvestis.lv.
*Remigrants – diasporas locek-

lis (ārpus Latvijas pastāvīgi dzī-
vojošie Latvijas pilsoņi, latvieši 
un citi, kam ir saikne ar Latviju, 
kā arī viņu ģimenes locekļi), kurš 
ir atgriezies vai pārcēlies no pa-

stāvīgas dzīves ārzemēs uz pa-
stāvīgu dzīvi Latvijā (plānošanas 
reģionā – projekta īstenošanas 
vietā).

Inta Murāne,
projekta koordinatore
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Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta (VUGD) amatpersonas 
turpina valsts un pašvaldību ēku 
pagrabu un pagrabstāvu apsekošanu, 
lai novērtētu to atbilstību patvertņu 
vajadzībām. Līdz augusta vidum, 
pārbaudot 1911 objektus, secināts, 

ka pilnībā patvertnes vajadzībām at-
bilst 259 jeb 13,5% objekti un daļēji 
atbilst 818 jeb 42,8%. Šajos objek-
tos var ietilpt 373 tūkstoši cilvēku. 
Tā kā valsts un pašvaldību pagrabu 
un pagrabstāvu apsekošanu VUGD 
amatpersonas veic papildus saviem 
tiešajiem dienesta pienākumiem, tad 
plānots, ka apmēram 4500 apzināto 
objektu apsekošana noslēgsies no-
vembra sākumā.

Šobrīd uzsākts arī darbs pie pir-
mo patvertņu zīmju izvietošanas uz 
ēkām, kuras daļēji vai pilnībā atbilst 
patvertnēm izvirzītajam prasībām.

„Sadarbībā ar valsts iestādēm un 
pašvaldībām turpinās darbs pie ie-
spējamo patvēruma vietu pārbaudes 

un šobrīd esam gatavi uzsākt arī 
nākamo posmu – iezīmēt patvēru-
ma vietas pilsētvidē, lai ikviens sev 
tuvākā apkārtnē varētu apzināt, kur 
viņam pieejama vieta patvērumam 
katastrofu un militāra apdraudējuma 
gadījumā. Bet vēlos uzsvērt, ka pa-

tvertnes ikdienā visbiežāk nebūs pie-
ejamas apskatei. Patvertnes īpašnie-
ka uzdevums ir to padarīt publisku 
tikai apdraudējuma laikā. Ja šobrīd 
durvis ēkā, kurā ir uzstādīta patvert-
nes zīme, ir ciet, nevajag satraukties, 
jo tās tiks atvērtas brīdī, kad būs pa-
ziņots par nepieciešamību ikvienam 
meklēt tuvāko patvēruma vietu. Tā-
pat aicinu iedzīvotājus nesatraukties, 
ja tuvākajā apkārtnē pie ēkām neredz 
izvietotas patvertņu zīmes. Šis darbs 
ir tikai sācies un plānojam, ka vizuā-
li dabā vairāk patvēruma vietas būs 
iezīmētas nākamā gada sākumā,” 
uzsver VUGD priekšnieka vietnieks 
Ivars Nakurts.

Zīmes uzstādīs pie tām ēkām, 

kuru pagrabi un pagrabstāvi VUGD 
apsekošanas rezultātā ir novērtēti kā 
pilnībā vai daļēji atbilstoši patvertņu 
vajadzībām un būs publiski pieeja-
mi apdraudējuma laikā. Šīs vietas 
nebūs publiski pieejamas ikdienā, ja 
vien to neparedz ēkas un konkrēto 
telpu uzdevumi, piemēram, izglītī-
bas iestādes pagrabstāvs ikdienā būs 
pieejams tikai izglītības iestādes dar-
biniekiem un skolēniem, bet nevis 
apmeklētājiem no malas.

Lai patvertnei derīgās ēkas nodro-
šinātu ar atbilstošu zīmi, notiek iepir-
kuma procedūra un plānots, ka tā no-
slēgsies šī gada beigās. Neliels skaitu 
zīmju, kuras tika iegādātas vienkār-
šots procedūras rezultātā vasaras sā-
kumā, jau ir nodotas pašvaldībām ar 
aicinājumu tās tuvākajā laikā izvietot 
uz ēkām, kuras atbilst daļēji vai pil-
nībā atbilst patvertņu prasībām.

VUGD ir izstrādājis instrukciju 
patvertnes zīmes izvietošanai un tās 
vizuālo noformējumu, kas nodroši-
nās vienotu pieeju patvertņu apzīmē-
šanai. Instrukcija pieejama VUGD 
tīmekļa vietnē, Civilās aizsardzības 
sadaļā šeit.

Lai veicinātu iedzīvotāju informē-
tību par to atrašanās vietas tuvumā 
esošajām patvertnēm, VUGD kopā 
ar Iekšlietu ministrijas Informācijas 
centru šobrīd strādā pie tā, lai lietot-
nes „112 Latvija” sniegtās iespējas 
papildinātu arī ar informāciju par 
tuvāko atrašanās vietu un ieteiku-
miem.

VUGD Prevencijas 
un sabiedrības informēšanas 

nodaļa

NEDAUDZ VAIRĀK KĀ PUSE PĀRBAUDĪTO PAGRABU 
UN PAGRABSTĀVU ATBILST VAI DAĻĒJI ATBILST 

PATVERTNES VAJADZĪBĀM

SĀKAS PAŠVALDĪBU SACENSĪBA PAR TITULU 
„ĢIMENEI DRAUDZĪGĀKĀ PAŠVALDĪBA LATVIJĀ 2024”

Sabiedrības integrācijas fonds 
(Fonds) aicina Latvijas pašvaldī-
bas piedalīties konkursā „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2024”, kas 
šogad norisināsies jau septīto gadu. 

Pašvaldības konkursa pietei-
kuma anketas var aizpildīt no 
17. jūlija līdz 9. septembrim.

„Konkursa mērķis gadu no gada 
ir palicis nemainīgs – cildināt paš-
valdības, kas veido ģimenēm drau-
dzīgāko vidi, un sekmēt šo labās 
prakses piemēru un risinājumu pār-
ņemšanu arī citviet Latvijā. Fonds 
iestājas par ģimenēm draudzīgu un 
iekļaujošu vidi Latvijā, tādēļ esam 
ieinteresēti veicināt pašvaldību 
draudzīgu sāncensību šajā jomā, 
mudinot tās attīstīt aizvien plašā-
ku un pieejamāku ģimenēm pare-
dzēto pakalpojumu klāstu,” uzsver 
Fonda sekretariāta direktore Zaiga 
Pūce.

Konkursa norise
Līdzīgi kā iepriekšējos gados 

konkurss „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2024” norisi-
nāsies vairākās kārtās, paredzot 
izvērtēt visu 43 Latvijas pašvaldī-
bu darbu ģimenēm draudzīgas vi-
des veidošanā. Vērtējumu veidos 
pašvaldību sniegtie dati par pa-
kalpojumiem, ko katra pašvaldība 

nodrošina ģimenēm ar bērniem, un 
konkursa vērtēšanas komisijas vēr-
tējums – gan datu pārbaudes, gan 
klātienes vizītes pašvaldībās.

Arī šogad visām 43 Latvijas 
pašvaldībām nepieciešams aiz-
pildīt tiešsaistes anketu, sniedzot 
atbildes astoņos tēmu blokos – 
atbalsts ģimenes pieaugumam, 
izglītības un transporta nodrošinā-
šana, interešu izglītība, ēdināšana, 
profesionālās ievirzes izglītība, 
iekļaujošie pakalpojumi ģimenēm 
un papildu pakalpojumi ģimenēm. 
Šogad konkursā ieviestas vairākas 
izmaiņas – pašvaldības vairs ne-
tiks vērtētas reģionālā griezumā, 
bet gan visas sacentīsies par gal-
veno titulu „Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība Latvijā 2024”. Pēc 
atvērto jautājumu izvērtēšanas 
konkursa pusfi nālā, vērtēšanas 
komisija izvirzīs četras no piecām 
pašvaldībām, kuras tiks izvirzītas 
konkursa fi nālam.

Šā gada konkursā ir ieviesta arī 
speciālā balva par labāko snie-
gumu gada izvirzītajā virstēmā, 
kas 2024. gadā ir „Vardarbības 
mazināšana izglītības iestādēs un 
ģimenē – starpinstitūciju sadar-
bība, prevencijas darbs”. Par to 
viena no piecām fi nālā tikušajām 
pašvaldībām saņems naudas bal-

vu 10000 eiro apmērā un lēmuma 
pieņemšanā par balvas izlietoju-
mu pašvaldībai būs nepieciešams 
iesaistīt pašvaldības iedzīvotājus, 
lai nodrošinātu, ka līdzekļi tiek 
izmantoti atbilstoši kopienas va-
jadzībām.

Vērtēšanas process
Konkursa vērtēšana sastāv no trīs 

kārtām. Pirmajā kārtā pašvaldības 
tiek vērtētas saskaņā ar algoritmu, 
kas balstās uz astoņām pakalpoju-
mu sadaļām jeb tēmu blokiem. No 
visām pašvaldībām 10 pašvaldības 
ar iegūto augstāko punktu skai-
tu tiks virzītas konkursa 2. kārtai. 
Konkursa otrajā kārtā, vērtēšanas 
komisija izvērtējot, ņems vērā arī 
iedzīvotāju sniegto informāciju un 
komentārus par katras pašvaldības 
nodrošinātajiem pakalpojumiem 
ģimenēm ar bērniem, kā arī pašval-
dības publisko infrastruktūru.

Konkursa trešajā kārtā vērtēša-
nas komisija dosies klātienes vi-
zītēs pie piecām fi nālpašvaldībām, 
lai novērtētu ģimenēm draudzīgās 
vides nodrošināšanu. Klātienes 
vizītēs vērtēšanas komisija  pieai-
cinās arī ekspertus no nevaldības 
organizācijām, valsts iestādēm vai 
citām darbā ar ģimenēm un bēr-
niem saistītām institūcijām, tādē-

jādi vērtēšanas procesā nodrošinot 
objektīvāko vērtējumu.

Iedzīvotāju balsojums
Iedzīvotāju balsojums arī šogad 

ir būtiska konkursa sastāvdaļa. 
Pašvaldībai, kura iedzīvotāju bal-
sojumā iegūs augstāko novērtēju-
mu, tiks piešķirta „Zelta biļete” un 
tā iekļūs konkursa fi nālā kā piektā 
fi nāliste. Tāpēc Fonds aicina ik-
vienu Latvijas iedzīvotāju aktīvi 
iesaistīties konkursa norisē un 
no 5. augusta līdz 9. septembrim 
vietnē Vieta ģimenei izvērtēt kat-
ras pašvaldības sniegto atbalstu 
ģimenēm ar bērniem un balsot par, 
viņaprāt, ģimenēm draudzīgāko 
pašvaldību 2024. gadā.

Iedzīvotāji šogad varēs balsot 
tikai vienu reizi par vienu ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību visas bal-
sošanas laikā. Iedzīvotāji tiek aici-
nāti aktīvi dalīties ar savām idejām 
un viedokli par iespējām uzlabot 
pašvaldības sniegto atbalstu, jo 
pēc konkursa saņemtās atbildes 
apkopotā veidā tiks nodotas katrai 
pašvaldībai, kura būs piedalījusies 
konkursā.

Pašvaldība, kura iegūs titulu 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2024”, saņems naudas bal-
vu 20000 eiro apmērā, paredzot, ka 

tā tiks izlietota atbalsta pasākumu 
un pakalpojumu iekļaujošas vides 
veidošanai ģimenēm ar bērniem 
nodrošināšanai. Lai veicinātu ie-
kļaujošu lēmumu pieņemšanas 
procesu, naudas balvas izlietoša-
nas vajadzību noskaidrošanā paš-
valdībai būs nepieciešams iesaistīt 
arī savus iedzīvotājus.

Konkursa uzvarētāji tiks godi-
nāti svinīgā pasākumā 2024. gada 
28. novembrī Saldū. Detalizētāka 
informācija par konkursa norisi 
pieejama nolikumā šeit.

Konkursā „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2023” uzvaru 
guva Siguldas novada pašvaldība, 
saņemot naudas balvu 30000 eiro 
apmērā, bet augstāko iedzīvotāju 
balsojumu, ar vērtējumu 4.6 no 5, 
ieguva Ludzas novada pašvaldība.

„Ģimenei draudzīga pašvaldība” 
ir viena no trim ģimeņu atbalsta 
programmām, ko realizē Fonds. 
Fonds īsteno arī programmu “Ģi-
menei draudzīga darbavieta”, kā 
arī izsniedz Latvijas Goda ģime-
ņu apliecības, atbalstot Latvijas 
daudzbērnu ģimenes, kā arī ģime-
nes, kuru aprūpē ir bērni ar inva-
liditāti.

Ilze Sarkanābola
Sabiedrības integrācijas fonds
Sabiedrisko attiecību vadītāja

JAUNAS LAIPAS UZSTĀDĪŠANA 
ŠĶELTOVAS PAGASTA PLUDMALĒ
Iniciatīvas grupa „Šķeltovas 

iedzīvotāji” realizēja Krāslavas 
novada pašvaldības fi nansēto 
projektu konkursa „Iedzīvotāji 
veido savu vidi 2024” projektu 
„Šķeltovas pagasta pludmales 
labiekārtošana”.

Šķeltovas pagasta pārvalde rū-
pējas par iedzīvotājiem, iegulda 
darbu un līdzekļus teritorijas sa-
kārtošanā, bet visām vajadzībām 
nepietiek fi nansējuma. Tāpēc 
mēs, iniciatīvas grupa „Šķeltovas 
iedzīvotāji”, vēlamies iesaistīties 
savas dzīves vides uzlabošanā.

Šķeltovas pagastā iedzīvotāju 
atpūtai ir labiekārtota dabas taka 
„Dabas skati”, izveidots skulp-
tūru dārzs, ir novietota lapene, 
labiekārtota pludmale ar galdu un 

soliem, bet gadiem ejot ir nolieto-
jusies laipa, līdz ar to pludmales 
apmeklētāji nevar to izmantot. 
Projekta ietvaros iniciatīvas gru-
pas dalībnieki atjaunoja un uzlika 
jaunu laipu uz pašvaldībai pie-
derošā zemes īpašuma Šķeltovas 
pagasta centrā.

Jauna laipa tika uzstādīta iedzī-
votāju labklājības līmeņa celša-
nai, uzlabojot apkārtējo vidi un 
veicinot iedzīvotāju iesaistīšanos 
sabiedriskajā dzīvē. Pludmale ir 
pieejama visiem Šķeltovas pa-
gasta iedzīvotājiem, kā arī ci-
tiem atpūtniekiem, kuri viesosies 
Šķeltovā.

Viktorija Peipiņa,
Iniciatīvas grupas 

„Šķeltovas iedzīvotaji” locekle

projekti

ĪSTENOTA VARNAS KAPU 
KRUSTA ATJAUNOŠANA UN 

KAPSĒTAS LABIEKĀRTOŠANA
Biedrība „Sportists” kopā ar 

Varnasu dzimtas un Kalniešu 
pagasta aktīvo iedzīvotāju ko-
pienu realizēja Krāslavas novada 
pašvaldības fi nansēto projektu 
konkursa „Iedzīvotāji veido savu 
vidi 2024” projektu „Varnas kapu 
krusta atjaunošana un kapsētas 
labiekārtošana”.

Indricas Svētā Jāņa Kristītāja 
Romas katoļu baznīcas draudzes 
kapsētā, Varnas kapos, projekta 
rezultātā tika atjaunots Varnas 
kapu krusts, lūgšanu galdiņš, so-

liņš un labiekārtota kapsēta.
Projekta īstenošanas procesā 

tika stiprināta apziņa par kapu 
kultūru kā neatņemamu cilvēka 
identitātes daļu, kas balstīta vēs-
turiskās ģimenes saitēs, kopienas 
saliedētībā un piederības sajūtā. 
Projekta rezultātā tika stiprināta 
kopiena, kā arī aktualizēts dzim-
tas un lokālpatriotisms.

Diāna Vanaga,
biedrības „Sportists” 

valdes locekle
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DIGITĀLAJAM DARBAM 
AR JAUNATNI KRĀSLAVĀ BŪT!

Laikā no 1. jūlija līdz 12. au-
gustam Krāslavas novada jau-
niešiem bija iespēja paust savu 
viedokli un ierosinājumus par di-
gitālo darbu ar jaunatni novadā. 
Aptaujā piedalījās 130 jaunieši, 
pārklājot visa novada teritoriju, 
respondentu skaits Krāslavā – 
46, Dagdā – 34 un pagastos – 50.

Aptaujas rezultāti ir daudzpu-
sīgi un var būt noderīgi arī sko-
lotājiem, vecākiem, pētniekiem.

Rezultāti atrodami www.
kraslavasvestis.lv.

Krāslavas novada projekta 
„Digitālā darba ar jaunatni sistē-
mas attīstība” darba grupa izsaka 
pateicību tiem jauniešiem, kuri 

piedalījās aptaujā, bija drosmīgi 
paust savu viedokli, palīdzēja un 
dalījās ar savu pieredzi digitali-
zācijas jautājumos!

Kopīgiem spēkiem un ap-
kopojot jauniešu redzējumus, 
projekta darba grupa plānos un 
izstrādās nākotnes aktivitātes 
jauniešiem. Tagad mēs zinām, 
ka pašvaldības un jauniešu vēl-
mes un iespējas digitalizēšanas 
jautājumos sakrīt!

Darba grupas vārdā, 
Julianna Moisejenkova

Aptaujas apkopojumu veica 
Ilona Cabule 

un Gunta Ahromkina

ATJAUNOTA ASŪNES BRĪVDABAS ESTRĀDE
Šogad Asūnes iniciatīvas grupa 

„Garīgie” piedalījās Krāslavas no-
vada pašvaldības fi nansētajā pro-
jektu konkursā „Iedzīvotāji veido 
savu vidi 2024”. 

Mūsu projekts guva atbalstu, re-
zultātā tika renovēta Tautas nama 
brīvdabas estrāde, kura ir uzbūvē-
ta pirms 13 gadiem.

Estrādei nokrāsoja griestus, sie-

nas un durvis, kas saules, vēja, 
lietus ietekmē zaudēja krāsu 
spilgtumu. Nepievilcīgi izskatījās 
arī estrādes soli, tāpēc iniciatīvas 
grupa nolēma, ka pasākuma ap-
meklētājiem būs patīkamāk baudīt 
svētku pasākumus uz jauniem, at-
jaunotiem un nokrāsotiem soliem.

Pateicoties iniciatīvas grupas 
„Garīgie” čaklajam darbam, kas 

tika paveikts ātri un kvalitatīvi, 
mūsu un kaimiņu pagastu, novadu 
iedzīvotāji varēja baudīt „Asūnes 
pagasta svētku” koncertu 10. au-
gustā, sēžot uz renovētiem soli-
ņiem, un priecāties par skaistām, 
košām estrādes sienām.

Aina Skoromko,
iniciatīvas grupas vadītāja

IEDZĪVOTĀJI ATJAUNO INDRAS PARKU

Projektu konkursā „Iedzīvotāji 
veido savu vidi 2024” Indrā tika 
īstenots projekts „Indras parka pie 
Indras Tautas nama daļēja atjau-
nošana”.

Muižnieka Pana Ņitoslavska 
vecais parks ir piedzīvojis dažā-
dus laikus un vēsturi. Kādreiz tas 
bija interesantu un neparastu augu 
parks, kurā auga kļavas ar sarkanu 

lapotni. Parks bija līdzīgs dārzam 
ar daudzām ābelēm un bumbie-
rēm. Savulaik parkā ganījās skais-
tas baltas kazas.

Kad pagājušā gadsimta septiņ-
desmitajos gados Pana Ņitoslav-
ska muižas vietā tika uzcelts kul-
tūras nams, parks kļuva par koptu 
un iecienītu atpūtas vietu ne tikai 
vietējiem iedzīvotājiem, bet arī 
Indras viesiem, bet diemžēl dau-
dzi interesanti augi gāja bojā.

Pirms vairākiem gadiem Ind-
ras iedzīvotāja Regīna Korovac-
ka ierosināja ideju par kļavu ar 
sarkanu lapotni atgriešanu parkā. 
Tieši šīs kļavas radīja Indras par-
ka spilgtumu, unikalitāti un atpa-
zīstamību.

Indras pagasta iedzīvotāju ini-
ciatīvas grupa „Šeit un tagad”, 
piedaloties projektu konkursā „Ie-
dzīvotāji veido savu vidi 2024”, 
saņēma fi nansējumu idejas īste-
nošanai, kuras rezultātā parkā tika 
iestādītas 15 skaistas kļavas.

Anžela Kuzminska,
iedzīvotāju iniciatīvas grupas 

„Šeit un tagad” locekle
Autores foto

IEDZĪVOTĀJI PIEDALĀS PILSKALNA ESTRĀDES 
ATJAUNOŠANĀ ROBEŽNIEKOS

Iniciatīvas grupa „Robežnieku 
iedzīvotāji” realizēja Krāslavas no-
vada pašvaldības fi nansēto projektu 
konkursa „Iedzīvotāji veido savu 
vidi 2024” projektu „Pilskalna estrā-
des atjaunošana”.

Šogad nolēmām piedalīties šajā 
projektu konkursā, par lielu prieku 
mūsu projektu atbalstīja un piešķīra 
fi nansējumu. Mūsu iecere bija atjau-
not jumtu estrādei, kas ierīkota ļoti 
gleznainā vietā Robežnieku ezera 
krastā. Estrāde tika uzcelta 90. gadu 
beigās, tās jumtam beidzies kalpoša-
nas laiks, kā rezultātā tas laida cauri 
lietu, tāpēc ir cietusi arī skatuve, ku-
ras konstrukcija sāka pūt un uz tās 

jau bija bīstami uzstāties.
Šī vieta Robežnieku ezera kras-

tā ļoti patīk mūsu iedzīvotājiem un 
viesiem, tur vienmēr notiek nozī-
mīgi svētki un tādi pasākumi, ku-
rus apmeklē daudz skatītāju. Tāpēc 
nolēmām turpināt šo labo tradīciju 
un pavadīt brīvdienas šajā skaistajā 
vietā, jo īpaši tāpēc, ka atpūtai šeit 
ir gan soliņi, gan galdi, gan grils ar 
ugunskuru.

Tiklīdz saņēmām fi nansējumu, ie-
gādājāmies visus materiālus estrādes 
atjaunošanai un darbs sākās pilnā 
sparā. Rezultātā ir uzbūvēts jauns 
jumts, estrādes skatuve tika nedaudz 
pielabota un atjaunotais objekts ir 

gatavs turpmākai ekspluatācijai. Vis-
pirms tur nosvinējām Bērnības svēt-
kus, pēc tam – Līgo. Katrus svētkus 
apmeklēja vairāk nekā simts cilvē-
ku! Visi bija sajūsmā, ka uz skatuves 
atkal skan mūzika un dzīve ciematā 
sākusi dzirkstīt jaunās krāsās.

Vienīgā problēma, ka estrādē ar-
vien nav elektrības pieslēguma, tas 
ierobežo mūsu iespējas. Ceram arī 
nākamgad piedalīties pašvaldības fi -
nansētajā projektu konkursā un var-
būt atradīsim risinājumu, kā estrādē 
ierīkot apgaismojumu.

Irina Buko,
Iniciatīvas grupas 

„Robežnieku iedzīvotāji” locekle

10. augustā Dagdas Jauniešu 
iniciatīvu centrs organizēja pa-
sākumu „Jauniešu diena Dagdā” 
ar mērķi popularizēt mūsu no-
vada jauniešiem mobilā un di-
gitālā darba ar jaunatni iespējas, 
kas veido dzīvi krāšņāku, kā arī 
radīt svētku noskaņu, piedalo-
ties fantastiskās muzikālās gru-
pas „DRUM MAFIA’’ koncertā, 
un dot iespēju iepazīt vai attīstīt 
savas spējas interaktīvajā bungu 
meistarklasē.

Pasākuma pirmajā daļā mūsu 
jaunieši aktīvi darbojās diskusijā, 
ko aizraujoši vadīja jaunatnes lie-
tu speciālists A. Bačkurs. Disku-
sijā iegūtās jauniešu atziņas no-
teikti palīdzēs veiksmīgāk īstenot 
mobilo un digitālo darbu ar jau-
natni, kā arī dos iespēju dažādot 
lietderīgu brīvā laika pavadīšanu 
jauniešu centrā/biedrībā.

Pasākuma otrā daļa izvērsās 
par īstu piedzīvojumu un izaici-
nājumu bungu spēles ritmu un 
skaņu pasaulē. Aicinātie ciemiņi 
– muzikālā grupa „DRUM MA-
FIA” – demonstrēja priekšne-
sumu, kas visus skatītājus, gan 
jauniešus, gan gados nedaudz ve-
cākus cilvēkus, aizrāva patiesajā 
sajūsmu virpulī, liekot aizmirst 
par laiku un ik pa brīdim nolijušo 
lietu. Arī bungu spēles meistar-

klase, ko mūsu jauniešiem vadīja 
„DRUM MAFIA” profesionāļi, 
bija lieliska iespēja piesēsties pie 
īsta bungu komplekta un izmēģi-
nāt bungu spēli tiem, kuri sapņoja 
par to, gan arī vairākiem skatītā-
jiem, kurus uzrunāja apburošie 
„DRUM MAFIA” priekšnesumi. 
Meistarklases laikā mūsu jau-
niešus sagaidīja vairāki patīkami 
pārsteigumi – iegūtās balvā bun-
gu vālītes un dažādi jauki priekš-
likumi, kas vēl vairāk mūsu jau-
niešos rosināja vēlmi iepazīt un 
darboties bungu spēles pasaulē.

Pasākuma dalībniekus prie-
cēja arī mūsu jauniešu muzi-
kāls priekšnesums L.Kalniņa un 
M.Orola izpildījumā. Skaļie ap-
lausi un „DRUM MAFIA” pozi-
tīvs vērtējums, cerams, vēl vairāk 
motivēs jauniešus attīstīt savas 
muzikālās dotības.

Iniciatīvu organizēt bungu 
spēles meistarklasi un „DRUM 
MAFIA” uzstāšanos uzņēmās 
talantīgais šīs muzikālās grupas 
bundzinieks Ēriks Vasiļevskis, 
kurš šobrīd dzīvo Rīgā, bet kuram 
sirdij tuva ir arī dzimtā Andrupe-
ne un mūsu Dagda!

Aina Odiņeca,
Dagdas Jauniešu iniciatīvu 

centra vadītāja

JAUNIEŠU DIENA DAGDĀ

12. augustā Dagdas Jauniešu 
iniciatīvu centra (JIC) jaunieši 
kopā ar citiem mūsu novada vien-
audžiem kuplā skaitā devās uz 
Līvāniem, lai apmeklētu jauniešu 
iespēju festivālu „Kopums”.

Pasākuma programmā bija ļoti 
plašs piedāvāto aktivitāšu klāsts 
gan jauniešiem, gan jaunatnes 
darbiniekiem. Mums bija lielis-
ka iespēja iepazīties ar nevalstis-
ko organizāciju piedāvājumiem 
jauniešiem, uzzināt aktualitātes 
no dažādām valsts pārvaldes ies-
tādēm, kā arī vakara gaitā baudīt 
skanīgos muzikālos priekšnesu-
mus un izjust diskotēkas ritmus.

Pasākuma laikā mēs paspējām 
ne tikai izklaidēties, bet arī uzzi-
nāt par studiju iespējām Latvijā 

un Latgalē, kā arī paplašinājām 
redzesloku par biedrībām, kas 
darbojas mūsu reģionā. Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta darbinieku, robežsardzes 
pārstāvju un vairāku biedrību ap-
meklējums bija ļoti vērtīgs jau-
niešu pašizaugsmei. Protams, ne-
varējām braukt mājup, neapskatot 
jauko Līvānu pilsētu. Bija fantas-
tiska sajūta sastapt pilsētas ielās 
ļoti daudz jauniešu! 

Braucot mājās, secinājām, ka tas 
tiešām bija ļoti veiksmīgs brau-
ciens, un neviens mūsu jaunietis 
neaizbrauca bez jaunām zināša-
nām un burvīgiem iespaidiem!

Linards Kalniņš,
Dagdas JIC brīvprātīgais

KRĀSLAVAS NOVADA JAUNIEŠU 
DALĪBA JAUNIEŠU IESPĒJU 

FESTIVĀLĀ „KOPUMS”

SPORTS
ANNAS KAUSS – 2024

26. un 27. jūlijā norisinājās nakts 
strītbola un pludmales volejbola sa-
censības „ANNAS KAUSS” Annas 
dienu ietvaros. 

26. jūnija vakarā strītbola turnīrā 
piedalījās sešas komandas. Sīvas cī-
ņas izskaņā līderu pozīcijas aizņēma: 
3. vietā palika Andris Mileika, Mār-
tiņš Mileika un Krišs Vasermans, 
2. vietu ieņēma Raivis Kuzņecovs, 
Andrejs Puzanovs, Artūrs Pitrāns un 
Aigars Kromāns, bet 1. vietu izcīnīja 
Oskars Bluks, Rihards Punculis, Ar-
nis Pokšāns un Edgars Puteklis.

27. jūlija rītā iesākās vīriešu un 
sieviešu pludmales volejbola sacen-
sības, kurās piedalījās trīs sieviešu 
un 10 vīriešu komandas. Sieviešu 
sacensību izskaņā 3. vietu ieņēma 
Anželika Gribute un Simona Zem-
licka, 2. vietā ierindojās Jana Poļa-
ka un Olga Dmitrijeva, bet 1. vietu 
izcīnīja Ērika Kučere un Maria Va-
ļuma. Tikmēr vīriešu sacensībās 3. 
vietas ieguvēji ir Oskars Kozlovskis 
un Artjoms Maļinovskis, 2. vietu ie-
ņēma Artūrs Pitrāns un Arnis Igau-
nis, bet 1. vietu nopelnīja Mārtiņš 

Konošonaks un Sandis Vilcāns.
Neskatoties uz karstumu un lie-

tu, turnīru laikā bija sajūtams tikai 
sacensību un draudzības gars, ko 
veidoja gan dalībnieki, gan atbals-
tītāji. Turnīrs stiprināja pilsētas garu 
un ļāva atdzimt sporta tradīcijām 
Dagdas pilsētas svētkos. Balvas da-
lībniekiem sagādāja pašmāju alus 
darītava brūzis „Murza” un SIA 
„FRAVIA”.

Līga Beitāne,
Dagdas Jauniešu iniciatīvu centra 

brīvprātīgā
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ČAKLĀKIE 
LASĪTĀJI VASARĀ 2024

Krāslavas novada bibliotēkā tika 
organizēts noslēguma pasākums 
čaklākajiem lasītājiem vasaras brīv-
dienās. Bērnu literatūras nodaļā 
vasaras mēnešos tika izdotas 1026 
grāmatas 256 lasītājiem. Daudzi no 
tiem izlasīja vairāk par trim grāma-
tām, daži pat 24. Bērnu literatūras 
nodaļas vadītāja Viktorija Urbano-
viča apsveica pasākuma dalībniekus, 
atzīmējot to, ka visi ir sabiedrības 
kustības „Restarts la-sī-ša-nai!” da-
lībnieki.

„Restarts lasīšanai” ir sabiedrības 
iesaistes kustība augstākā līmeņa 
lasīšanas atbalstam, lai nostiprinā-
tu lasīšanas tradīcijas sabiedrībā un 
pilnveidotu jaunās paaudzes lasīt-
prasmi. Tā ir izglītības ieguves pa-
matprasme, kas nepieciešama, lai 
izprastu ne vien humanitāros priekš-
metus, bet arī matemātiku, fi ziku 
un citas eksaktās zinātnes. Pētījumi 
liecina, ka grāmatu lasīšana veicina 
kritisko domāšanu, empātiju, zināt-
kāri un analītiskās prasmes, palīdz 
saprast cēloņu un seku attiecības un 
uzlabo koncentrēšanos. Sabiedrības 
iesaistes kustībā „Restarts lasīšanai” 

ir nepieciešama Latvijas sekmīgai 
nākotnei“, raksta Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas centra vadītāja Silvija 
Tretjakova.

Bibliotekāres Sanita un Viktorija 
uzdrošināja bērnus runāt par izlasī-
to, stāstot par sevis izvēlēto grāma-
tu. Noslēguma pasākuma dalībnieki 
dalījās priekā par kādu no izlasītajām 
grāmatām: demonstrēja to, populari-
zēja, lasot pa kādam citātam, ieteica 
izlasīt grāmatu klausītājiem.

Direktore Valentīna Magidas pa-
teicās bērniem un vecākiem par ak-
tīvu iesaistīšanos lasīšanā un bērnu 
drosmi uzstāties. Visiem tika pa-
sniegtas atzinības, uzdāvinātas grā-
matas un saldumi.

Pasākuma gaitā bērni piedalījās 
aktivitātēs par grāmatu varoņiem.

Mūs visus vieno mīlestība pret 
grāmatām un atbildība par to, kādas 
izaugs nākamās paaudzes.

Viktorija Urbanoviča,
Krāslavas novada bibliotēkas 

Bērnu literatūras 
nodaļas vadītāja

Margaritas Žavnerčikas 
foto

DARBI, NOTIKUMI, CILVĒKI

RESTAURĒTA 
PĀVILA GLAUDĀNA GLEZNA „OGRES UPE”

Pabeigts Valsts Kultūrkapitāla 
fonda (VKKF) fi nansētais pro-
jekts „Krāslavas novada muzeja 
krājuma gleznas Pāvils Glaudāns 
„Ogres upe” konservācija un res-
taurācija”.

Gatavojoties 2025. gada izstā-
dei „Pāvilam Glaudānam – 110”, 
Krāslavas novada muzejs saņē-
ma VKKF atbalstu mūsu slavenā 
novadnieka, gleznotāja Pāvila 
Glaudāna gleznas „Ogres upe” 
(audekls/eļļa, 1960. g., KVMM 

14004) restaurācijai. Restaurā-
cijas darbus veica sertifi cēta res-
tauratore ar 14 gadu pieredzi Līga 
Šļakota.

Projekta mērķis ir saglabāt 
mākslas darbu, lai nodrošinātu to 
ilgtspēju nākamajām paaudzēm, 
kā arī uzlabotu to estētisko vērtī-
bu. Tika izpētīts gleznas stāvok-
lis un sastādīts veicamo darbu 
saraksts. Restaurācijas gaitā tika 
veikta pilna gleznas konservācija 
un restaurācija, kā rezultātā glez-

na atguva stabilu tehnisko stāvokli 
un sākotnējo vizuālo izskatu. Res-
taurācijas gaitā tika paveikti šādi 
procesi: veikta krāsas un grunts 
slāņa nostiprināšana, virsmas ne-
tīrumu tīrīšana, aizmugures tīrīša-
na, lakas slāņa plānināšana, glez-
nas noņemšana no apakšrāmja, 
rūsas traipu neitralizācija, plīsuma 
aizdarīšana ar sadursavienojuma 
metodi, apmaļu dublēšana, glez-
nas uzvilkšana uz jauna ķīlējama 
apakšrāmja, restaurācijas grunts 
slāņa ieklāšana, zudumu vietu 
tonēšana, jaunas aizsarglakas uz-
klāšana. Konservācijas un restau-
rācijas process tika fotofi ksēts un 
dokumentēts, sastādīta restaurā-
cijas pase, kurā smalki aprakstīti 
visi veicami darbi un metodes.

Gleznas restaurācija ir delikāts 
un rūpīgs process, kura mērķis ir 
nodrošināt, lai mākslas darbs va-
rētu tikt novērtēts un saglabāts vēl 
daudzus gadus.

Alla Lomanovska,
Krāslavas novada muzeja 

galvenā krājuma glabātāja
Glezna pēc restaurācijas

Krāslavas novada pašvaldības 
Dagdas pilsētas un pagastu apvie-
nība sadarbībā ar uzņēmumu „Cle-
anR” un „Zaļā josta” rīko Tīrmājas 
dienas, dodot iespēju iedzīvotājiem 
bez maksas atbrīvoties no nevaja-
dzīgās elektrotehnikas, tekstila, kā 
arī no nolietotām vieglo automašīnu 
riepām.

Svarīgi! Nevajadzīgā elektroteh-
nika, tekstils un vieglo automobiļu 
riepas jānovieto zemāk minētajās 
adresēs, noteiktajos datumos un no-
teiktajā veidā. 

Jautājumu un neskaidrību gadīju-
mā aicinām rakstīt uz e–pastu kc@
cleanr.lv vai zvanīt „CleanR” klien-
tu apkalpošanas centram uz tālruņa 
numuru 67111001.

Elektrotehniku un tekstilu pār-
strādei varēs nodot 16., 23. septem-
brī un 7. oktobrī

Tīrmājas dienā aicinām iedzīvo-
tājus nodot tādas nevajadzīgās elek-
triskās un elektroniskās iekārtas kā:

lielo sadzīves tehniku (ledusskap-
ji, veļas mašīnas, elektriskās plītis, 
trauku mazgājamās mašīnas un lī-
dzīga tehnika),

mazo sadzīves tehniku (mikro-
viļņu krāsnis, blenderi, elektriskie 
svari, virtuves kombaini, kafi jas au-
tomāti, putekļsūcēji, fēni, tējkannas 
un līdzīga tehnika),

dienasgaismas lampas, 
akumulatori,
baterijas.
Atgādinām, ka elektrotehnika 

nedrīkst būt izjaukta! Baterijas, 
lampas un akumulatori ir jāievieto 
maisā vai kastē.

Tikmēr tekstilam, kuru ir plānots 
nodot, ir jābūt cieši aizsietos mai-
sos. Var nodot šādu tekstilu:

apģērbu,
apavus,
mājas tekstilu (aizkarus, palagus, 

galdautus, gultas veļu, dvieļus).
Drēbēm un apaviem (pārim) jā-

būt tīriem, sausiem, bez pelējuma 
pazīmēm, nesaplēstiem un derīgiem 
tālākai izmantošanai. Ir pieļaujams 
tekstils ar nelielu traipu vai cauru-
mu, ko var viegli izlabot.

Nedrīkst nodot tādu tekstilu, kas 
ir mitrs vai slapjš, sapelējis vai pie-
vilcies ar specifi sku aromātu, netīrs 
ar pārtikas krāsu, eļļu vai naftas pro-
duktu paliekām; apavus, kas vairs 
nav pārī vai ir bojāti, piemēram, 
bez zoles, rāvējslēdzēja, cauri vai 
saplēsti; audumu atgriezumus un 
pārpalikumus.

Nolietoto elektrotehniku, kā arī 
tekstilu bez maksas varēs nodot 
kādā no zemāk minētajiem da-
tumiem, izliekot to līdz pulksten 
10.00 konkrētajā adresē:

16. septembrī
Asūne, Ezera iela 2 (pie bijušās 

ēdnīcas),
Neikšāni, „Pagastmāja” (pie šķi-

roto atkritumu konteineriem).

23. septembrī
Andrupene, Ezernieku iela 1 (aiz 

tautas nama pie šķiroto atkritumu 
konteineriem),

Andzeļi, „Asteris” (pie veikala – 
šķiroto atkritumu konteineriem),

Priežmale, Kastuļinas pagasts, Il-
zas iela 19.

7. oktobrī
Dagda, Brīvības iela 29 (pie kat-

lumājas),
Konstantinova, Saules iela 15 

(pie bērnudārza atkritumu kontei-
neriem).

 Akcijā netiks pieņemti nekādi 
cita veida atkritumi - sadzīves un 
lielgabarīta atkritumi, būvgruži 
(podi, vannas, palodzes, durvis, logi 

u. c. būvniecības vai remonta pārpa-
likumi), un tamlīdzīgi.

Gādājot par Dagdas pilsētas un 
pagastu apvienības teritorijas iedzī-
votājiem, kuriem par atkritumu ap-
saimniekošanu ir noslēgts līgums ar 
„CleanR”, bez maksas varēs nodot 
vienu nolietotu vieglās automašīnas 
riepu komplektu jeb četras riepas, 
izliekot tās līdz pulksten 10.00 no-
teiktajos datumos un noteiktajās 
adresēs:

2. septembrī
Porečje, Meža iela 5 (pie šķiroto 

atkritumu konteineriem),
Šķaune, „Siltums” (katlu māja – 

pie šķiroto atkritumu konteineriem).

14. septembrī
 Ezernieki, „Sporta zāle” (pie šķi-

roto atkritumu konteineriem),
Svarinci, Skolas iela 5 (pie pa-

gastmājas – šķiroto atkritumu kon-
teineriem).

21. septembrī
Asūne, Ezera iela 2 (pie bijušās 

ēdnīcas),
Neikšāni, „Pagastmāja” (pie šķi-

roto atkritumu konteineriem).

30. septembrī
Andrupene, Ezernieku iela 1 (aiz 

tautas nama pie šķiroto atkritumu 
konteineriem),

Andzeļi, „Asteris” (pie veikala – 
šķiroto atkritumu konteineriem),

Priežmale, Kastuļinas pagasts, Il-
zas iela 19.

 
14. oktobrī
Dagda, Brīvības iela 29 (pie kat-

lumājas),
Konstantinova, Saules iela 15 

(pie bērnudārza atkritumu kontei-
neriem).

TĪRMĀJAS DIENAS DAGDAS PILSĒTĀ 
UN PAGASTOS

KOCĒNU APVIENĪBAS PĀRVALDE 
VIESOJĀS KRĀSLAVAS NOVADĀ
16. augustā Krāslavas novada paš-

valdības Krāslavas pagastu apvienī-
bu apmeklēja un pagodināja ar savu 
klātbūtni Valmieras novada pašval-
dības Kocēnu apvienības pārvaldes 
saimnieciskās nodaļas kolektīvs.

Ciemiņi tika iepazīstināti ar 
Krāslavas pagastu apvienības 
struktūru, kura atšķiras no Kocēnu 
apvienības struktūras, ka arī tika 
iepazīstināti ar realizēto projektu 
„Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu re-
konstrukcija Robežnieku un Indras 
pagastos” un Krāslavas novada paš-
valdības fi nansētā projekta „Iedzīvo-
tāji veido savu vidi” rezultātiem.

Tikšanas laikā tika pārrunāti ap-
vienību darbības rezultāti un no-
sprausti iespējamās sadarbības vir-

zieni, kuri tiks konkretizēti atbildes 
vizītes laikā.

Ciemiņiem tika piedāvāta iespē-
ja apmeklēt Indras laimes muzeju. 
Muzeja vadītāja iepazīstināja viņus 
ar laimes endorfīnu laboratoriju un 
ļāva pašiem tajā padarboties, un par 
piemiņu iedalīja katram mazu kripa-
tiņu Laimes no Indras un Latgales, 
lai ciemiņi, aizbraucot mājās, varētu 
pastāstīt visam Valmieras novadam 
cik laimīga ir Indra, ka atļaujas dalīt 
laimi.

Ar laba velējumiem no ciemiņiem 
mēs atvadījāmies Krāslavas pils 
kompleksa teritorijā.

Aivars Krūmiņš,
Krāslavas pagastu apvienības 

pārvaldes vadītājs
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No 3. septembra līdz 8. oktob-
rim visā Latvijā norisināsies Na-
cionālo bruņoto spēku organizētās 
visaptverošas valsts aizsardzības 
mācības „Namejs 2024”. 

Lai pilnveidotu un stiprinātu 
spēju veikt uzdevumus valsts ap-
draudējuma gadījumā, visaptve-
rošas valsts aizsardzības mācībās 
„Namejs 2024” plānots vingrināt 
sadarbību ar Aizsardzības minis-
triju un tās padotības iestādēm, 
Civilās aizsardzības Operatīvo 
vadības centru un tajā pārstāvē-
tajām iestādēm un organizācijām, 
kā arī pašvaldībām un komersan-
tiem. 

Mācībās „Namejs 2024” pieda-
līsies karavīri un zemessargi no 
visām Nacionālo bruņoto spēku 
vienībām. Kopā ar Latvijas un 
sabiedroto bruņoto spēku karavī-
riem un zemessargiem mācībās 
piedalīsies gan valsts un pašval-
dību iestādes, gan arī pārstāvji 
no privātā sektora uzņēmumiem 
un organizācijām, sniedzot valsts 
aizsardzības vajadzībām nepiecie-
šamo atbalstu, tādējādi stiprinot 
visaptverošu valsts aizsardzības 

sistēmu Latvijā. 
Septembrī Latgales un Sēlijas 

novados visaptverošas valsts aiz-
sardzības mācību „Namejs 2024” 
ietvaros trenēsies Sauszemes spē-
ku Mehanizētā kājnieku brigāde, 

Latvijā izvietotā NATO daudzna-
cionālā kaujas grupa un Zemes-
sardzes 3. Latgales brigāde. 

Mācību mērķis ir pārbaudīt un 
pilnveidot Latvijas teritorijas aiz-
sardzības spējas, kā arī stiprināt 
NATO valstu bruņoto spēku vie-
nību savstarpējo sadarbību. 

„Ir ļoti svarīgi būt klātesošiem 
Latgales un Sēlijas reģionos un 
veidot ciešāku saikni ar mūsu 
iedzīvotājiem. Apmācību posmi 
ārpus Pierīgas reģiona sniedz lie-

lisku iespēju stiprināt kaujas gata-
vību un uzturēt spēju nodrošināt 
valsts sauszemes teritorijas aiz-

sardzību,” uzsver Sauszemes spē-
ku Mehanizētās kājnieku brigādes 
komandieris pulkvedis Oskars 
Kudlis.

Mācību laikā gan pa valsts gal-
venajiem un reģionālajiem ceļiem, 
gan apdzīvotās vietās pārvietosies 
Latvijas un sabiedroto valstu ka-
ravīri un militārās tehnika. 

Šoreiz vietējiem iedzīvotājiem 
būs iespēja apmeklēt militārās 
tehnikas stendus un iepazīties ar 

bruņojumu un ekipējumu. Intere-
sentiem būs iespēja satikt Valsts 
aizsardzības dienesta pirmā ie-
saukuma karavīrus, kas nu jau ir 
pievienojušies profesionālajam 
dienestam, un uzdot sev interesē-

jošus jautājumus.
Sauszemes spēku Mehanizētās 

kājnieku brigāde ir skaitliski lie-
kākā profesionālā dienesta vie-
nība, kura ir izvietota militārajā 
bāzē „Ādaži”. Vienībai ir svarīga 
nozīme mūsu valsts un starptau-
tiskās drošības stiprināšanā un tās 
galvenais uzdevums ir  nodrošināt 
valsts sauszemes teritorijas aiz-
sardzību. NATO daudznacionālā 
kaujas grupa Latvijā šobrīd at-
rodas Sauszemes spēku Mehani-

zētās kājnieku brigādes sastāvā. 
2016. gada NATO samitā Varšavā 
tika apstiprināta vienošanās par 

sabiedroto spēku klātbūtni Polijā 
un Baltijas valstīs. Šī apņemšanās 
demonstrē alianses vienotību un 
apņemšanos aizsargāt NATO da-
lībvalstis pret iespējamo agresoru. 

 
Iedzīvotāju ievērībai!
Militārās tehnikas stendi būs 

aplūkojami: 
17. septembrī Jēkabpilī un 

Krustpilī; 
18. septembrī Malnavā, Kār-

savā, Ludzā, Rēzeknē, Maltā un 
Preiļos;

19. septembrī Līvānos un Dau-
gavpilī;

20. septembrī Dagdā, Krāslava, 
Ilūkstē un Bebrenē. 

Detalizētāka informācija par 
militārās tehnikas stendu precīzu 
atrašanās vietu un izvietošanas 
laikiem meklējiet savas pašvaldī-
bas mājaslapā vai sociālo mediju 
profi los. 

Militāro mācību laikā iespējami 
īslaicīgi ceļu satiksmes kustības 
ierobežojumi. Sauszemes spēku 
Mehanizētā kājnieku brigāde aici-
na iedzīvotājus ar sapratni izturē-
ties pret notiekošajām aktivitātēm, 
kas vērstas uz valsts aizsardzības 

spēju stiprināšanu.
Aicinām sekot līdzi informāci-

jai Sauszemes spēku Mehanizētās 
kājnieku brigādes Facebook lapā 
@MehanizetaBrigade, Instagram 
profi lā @mehanizeta_brigade, 
TikTok platformā @mehanize-
ta_brigade un Youtube profi lā @
MehanizetaBrigade.

Mācību „Namejs 2024” lai-
kā darbosies Nacionālo bruņo-
to spēku informatīvais tālrunis 
+371 28637064. 

Redzot aizdomīgas aktivitātes, 
kas nav saistītas ar mācību norisi, 
iedzīvotāji aicināti sazināties ar 
Valsts drošības dienestu pa dien-
nakts tālruni +371 6720 8964, vai 
rakstot uz e-pastu info@vdd.gov.
lv.

Par aizdomīgām aktivitātēm 
robežas tuvumā aicinām ziņot pa 
šādiem tālruņiem: 

Latvijas-Krievijas robeža un 
tai pieguļošā teritorija – Valsts 
robežsardzes Viļakas pārval-
des Operatīvās vadības no-
daļa (24/7): +371 64501927
Latvijas-Krievijas robeža un 
tai pieguļošā teritorija – Valsts 

robežsardzes Ludzas pārval-
des Operatīvās vadības no-
daļa (24/7): +371 65703910
 Latvijas-Baltkrievijas robeža un 
tai pieguļošā teritorija – Valsts ro-
bežsardzes Daugavpils pārvaldes 

Operatīvās vadības nodaļa (24/7): 
+371 65403710

Visa Latvijas teritorija – Valsts 
robežsardzes Nacionālais ko-
ordinācijas centrs (24/7): +371 
67075616 un +371 67075718.

Sauszemes spēku 
Mehanizētā kājnieku brigāde

 Ilustratīvi foto 
un Sauszemes spēku 

mehanizētās kājnieku brigādes 
komandiera attēls

LATGALĒ UN SĒLIJĀ NORISINĀS MILITĀRĀS MĀCĪBAS 
“NAMEJS 2024” 

Izsludināta pretendentu pieteik-
šana konkursam „Sēlijas sudrabs”. 
Tajā tiek godināti līdzcilvēki, kuri 
ar savu darbu, vārdu vai dzīves-
veidu ikdienā spodrina Sēlijas 
vēsturisko zemi. Pieteikumi tiek 
pieņemti līdz 13. septembrim, bet 
apbalvošanas ceremonija notiks 5. 
oktobrī Viesītē.

Konkursā pieteikumu var ie-
sniegt ikviens Sēlijas iedzīvotājs 
vai organizācija. Par izvēlēto labo 
darbu veicēju jāraksta literārs 
jaunrades darbs brīvā formā (ese-
ja, stāsts, dzejolis, luga vai jebkurš 
cits žanrs) 1-3 lappušu apmērā.

Konkursa mērķis ir iepazīstināt 
plašāku sabiedrību ar ļaudīm, kas 
veicina gan visas Sēlijas izaugs-
mi, gan attīsta kādu no mazajām 
vietām. Konkursā tiks godināti 
gan laureāti, kas vispārliecinošāk 
atbilst konkursa nolikumā minē-
tajām vērtībām, gan pieteikuma 
autori. Līdzvērtīgu galveno balvu 
saņems trīs laureāti – sudraba ro-
tadatu ar vilka siluetu, ko speciāli 
konkursam gatavo juveliere Ranta 
Roga.

2022. gadā, kad konkurss no-
risinājās pirmo reizi, „Sēlijas 
sudrabu” saņēma Inga Krekele 
no Subates, Malaševsku ģimene 
no Bebrenes un Andris Šinke no 
Sunākstes. Taču ne mazāk spoži 
mirdzēja visi tie divdesmit cilvēki, 
par kuriem pirmajā gadā tika sa-
ņemti pieteikumi.

Pērn, konkursa otrajā gadā, par 
„Sēlijas sudrabu” kļuva Inese Ba-
ravika no Kalkūnes pagasta, Inita 
Lāce no Leimaņu pagasta un Li-
dija Ozoliņa no Pilskalnes pagasta 
pie Neretas. Savukārt sudraba at-
zinību saņēma ļaudis no Aknīstes, 
Ancenes, Bebrenes, Cīruļiem, Eg-
laines, Elkšņiem, Ērberģes, Gār-
senes, Jēkabpils, Lones, Medu-
miem, Neretas, Silenes, Subates, 
Sunākstes un Viesītes.

Konkurss „Sēlijas sudrabs” tiek 
rīkots jau trešo gadu. Šogad apbal-
vošanas ceremonija notiks 5. ok-
tobrī IV Sēlijas Nevalstisko orga-
nizāciju forumā Viesītē, kas notiks 
kultūras centrā „Sēlija”.

Konkursa pieteikums – literā-
rais darbs – jāiesūta līdz 13. sep-
tembrim pulksten 23.59 uz elek-
troniskā pasta adresi info@selija.
com. Ar roku rakstīti darbi jānosū-
ta uz adresi Liepu iela 20, Aknīste, 
Jēkabpils novads, LV-5208. Kon-
kursa nolikums atrodams šeit.

Konkursa patroni, Sēlijas Sud-
raba etaloni darbos, vārdos un 
pieredzē – Skaidrīte Medvecka 
un Jānis Subatiņš. Konkursu rīko 
biedrība „Ūdenszīmes” un ko-
pienu sadarbības tīkls „Sēlijas 
salas” projekta „Savienojums. 
Viedā reģiona stratēģija Sēlijas 
vēsturiskajai zemei.” ietvaros. Tā 
norisi fi nansiāli atbalsta Sabiedrī-
bas integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

Jānis Dzimtais,
kopienu sadarbības tīkla 

„Sēlijas salas”
sabiedrisko attiecību 

un tūrisma speciālists

„SĒLIJAS 
SUDRABS 2024”
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NOSLĒDZIES „KRĀSLAVAS VELOKAUSS – 2024”!
10. augustā Baltiņos, Krāsla-

vas novada teritorijā jau kārtējo 
gadu pulcējās velosporta entu-
ziasti, lai piedalītos „Krāslavas 
Velokausā – 2024”!

Velokausa trases viens aplis, kurš 

bija 4 km garš, ietvēra vairākus kā-
pumus un nobraucienus, kā arī dažā-
da platuma ceļus, tādējādi mudinot 
sacensību dalībniekus būt modriem 

visas trases garumā. Sacensību da-
lībnieki sacentās 4 km, 8 km, 12 
km, 16 km un 20 km garās distan-
cēs atbilstoši savai vecuma grupai. 
Daži dalībnieki vēlējās veikt garāku 
distanci, tāpēc pievienojās citām ve-

cuma grupām, atbilstoši sacensību 
nolikumam.

Sacensībās piedalījās velosportisti 
un entuziasti no Krāslavas, Kalniešu 

pagasta, Ūdrīšu pagasta, Krāslavas 
pagasta, Konstantinovas, Kaplavas, 
Daugavpils, Aglonas, Rīgas un Va-
boles.

Par absolūto uzvarētāju 20 km 
garā distancē starp vīriešiem kļuva 
Mārtiņš Severīns Vecelis, savukārt 
16 km garā distancē starp sievietēm 
par absolūto uzvarētāju kļuva Valēri-
ja Burceva.

Lepojamies un pateicamies Ro-
mānam Saušam, kurš 91 gada vecu-
mā piedalījās tautas klases braucienā 
un godam veica 8 km garo distanci, 
kā arī uz sacensībām ieradās no Va-
boles, veicot aptuveni 60 km garu 
ceļu. Viņš iedvesmoja ikvienu sacen-
sību dalībnieku un līdzjūtēju.

Rezultāti pieejami vietnē www.
kraslavasvestis.lv.

Diāna Vanaga,
Biedrības „Sportists” 

valdes locekle
Natālijas Kovaļovas foto

DIVAS KRĀSLAVIETES IEKĻŪST LATVIJAS 
ROLLERSLĒPOŠANAS JUNIORU IZLASĒ

20. jūlijā Madonas centrā notika 
Latvijas čempionāts 200 m sprinta 
distancē brīvajā stilā, kurā piedalījās 
arī Krāslavas novada Sporta skolas 
audzēkņi.

Starp junioriem pirmo vietu izcī-
nīja Mārtiņš Severīns Vecelis. Evija 

Radivinska starp juniorēm ieguva 
sudraba medaļu un Valērija Burceva 
starp jaunietēm ierindojās otrajā vie-
tā. Labu sniegumu uzrādīja Ariana 
Tribisa (starp 2009.-2010.gadā dzi-
mušām dalībniecēm), kura ieguva 
6. vietu, bet starp 2011.-2012. gadā 

dzimušām dalībniecēm Evelīna Kri-
pašova ieguva 8. vietu.

Čempionāta ietvaros notika arī 
iepriekšējās ziemas sezonas rangu 
uzvarētāju apbalvošana. Starp junio-
rēm kopvērtējumā 1. vietu ieguva 
Adriāna Šuminska, S18 vecuma gru-
pā Evija Radivinska ieņēma 3.vietu. 
S16 vecuma grupā 1. vietu izcīnīja 
Valērija Burceva, bet Ariana Tribisa 
ieņēma 8. vietu. S14 vecuma grupā 
labāko sniegumu uzrādīja Evija Av-
sjuķeviča, kurai ir 9. vieta. Mārtiņš 
Severīns Vecelis V18 vecuma grupā 
ieņēma 7. vietu. Krāslavas novada 
Sporta skola starp visām sporta sko-
lām Latvijā ieguva augsto 6. vietu.

Šogad notika trīs atlases starti rol-
lerslēpošanā, kuros labu sniegumu 
uzrādīja Adriāna Šuminska un Valē-
rija Burceva. Abas meitenes iekļuva 
Latvijas izlases sastāva rollerslēpo-
šanas komandā!

Ilona Vanaga, 
distanču slēpošanas trenere

Natālijas Kovaļovas foto

paziņojumi

KRĀSLAVĀ NOFORMĒS 
UN IZSNIEGS PERSONAS 

DOKUMENTUS

24.-25. augustā slēpošanas un biat-
lona centrā ,,Cēsis” Priekuļos notika 
Latvijas čempionāts rollerslēpošanā 
un FIS sacensībās pieaugušajiem, 
kurā piedalījās Krāslavas novada 
Sporta skolas audzēkņi.  

24. augustā 5 km garā distancē kla-
siskajā stilā ļoti labu sniegumu uzrā-
dīja Adriāna Šuminska, kurā starp 
sievietēm FIS grupā izcīnīja 2. vietu 

un uzvarēja  starp juniorēm, bet Evi-
ja Radivinska ieņēma 5. vietu starp 
juniorēm. Starp jaunietēm Valērija 
Burceva svinēja uzvaru un ieguva 5. 
vietu starp sievietēm FIS grupā. Sa-
vukārt Janai Volkai bronzas medaļa 

Latvijas čempionātā starp sievietēm. 
10 km garā distancē Mārtiņš Seve-
rīns Vecelis izcīnīja bronzas medaļu 
starp junioriem. S16 vecuma grupā 

Ariāna Tribisa 3,6 km garā distancē 
ieguva 6. vietu, no jaunākajām mei-
tenēm labāko sniegumu 1,8 km garā 
distancē uzrādīja Evelīna Kripašova, 
kurai 12. vieta.

25. augustā visi sacentās brīva-
jā solī vidēja garuma distancēs. 
Adriānai Šuminskai 10 km garā 
distancē sudraba medaļa Latvijas 
čempionāta starp juniorēm un trešā 
vieta FIS grupā starp sievietēm. Evi-
ja Radivinska starp juniorēm ieguva 
4. vietu, bet Valērija Burceva starp 
jaunietēm izcīnīja sudraba medaļu. 
15 km garā distancē starp junioriem 
Mārtiņš Severīns Vecelis izcīnīja 
bronzas medaļu. S16 vecuma grupā 
Ariana Tribisa uzrādīja labu sniegu-
mu un ieguva 4. vietu 5,4 km garā 
distancē. S14 vecuma grupā labako 
rezultātu no krāslaviešiem uzrādīja 
Inese Pitrāne, kura ieņēma 11. vietu.

Ilona Vanaga,
Krāslavas novada Sporta skolas 

distanču slēpošanas trenere
Autores foto

LATVIJAS ČEMPIONĀTS ROLLERSLĒPOŠANĀ 2024

Septembrī un oktobrī Krāsla-
vas Kultūras nama pirmajā stāvā 
(Rīgas iela 26) iedzīvotājiem būs 
iespēja noformēt un saņemt pasi un 
personas apliecību jeb eID karti.

Pakalpojumu varēs saņemt tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta, kas tiks 
nodrošināts pa tālruni 27331143 
konkrētajās pieraksta dienās no 
plkst. 8.30 līdz plkst. 11.30. 

Ārpus šī laika pieraksts netiks 
veikts.

Pieraksta dienas: 9. septembrī, 
16. septembrī, 23. septembrī, 30. 
septembrī, 7. oktobrī vai līdz brī-
dim, kad tiks aizpildītas visas brīvās 
vietas.

Pieņemšanas dienas: 18. sep-
tembrī, 2. oktobrī un 16. oktobrī. 

Foto no www.pmlp.gov.lv

Krāslavas  novada Sociālais 
dienests  paziņo, ka līdz 2024.
gada 30. septembrim (ieskaitot) 
ir jāveic pacienta līdzmaksājuma 
apdrošināšanas pakalpojuma ap-
maksu par 2024. gada IV ceturks-
ni EUR 22,00 apmērā. 

Iemaksu var  veikt Krāslavas 
poliklīnikas  III  stāvā.

Veicot apmaksu ar pasta vai 
bankas  pārskaitījumu, maksāju-
ma mērķī obligāti jānorāda:

Maksājuma saņēmējs: Krāsla-
vas novada Labklājības pārvalde

Saņēmēja  konta Nr.: 
LV74UNLA0055004122528
Reģistrācijas Nr.: 50900040411
Maksājuma mērķis: iemaksa 

pacienta līdzmaksājuma apdroši-
nāšanai AAS “BALTA”,  vārds, 
uzvārds, personas kods, dzīves 
vieta, tālruņa Nr.

Ja samaksa nav veikta  savlaicī-
gi, noteiktajā termiņā, tad pacien-
ta līdzmaksājuma apdrošināšana  
tiks anulēta.

Sīkāka informācija pa tālruni  
65622835 un 65622828.

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI

AFIŠA
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Informatīvais izdevums „Krāslavas Vēstis”
Iznāk: vienu reizi mēnesī 

Izdevējs: Krāslavas novada pašvaldība
Iespiests: SIA „Poligrāfi jas grupa Mūkusala”

Tirāža: 7650 eksemplāru

Adrese: Rīgas iela 51, Krāslava, LV-5601
Tālr.: 65681765

e-pasts: vestis@kraslava.lv
www.kraslava.lv

www.kraslavasvestis.lv

Redaktors: Jurijs Roga, tālr. 29389143
E-pasts: juris.roga@kraslava.lv
Par faktu, personu un vietvārdu 
precizitāti atbild raksta autors. 

Informatīvais izdevums ir BEZMAKSAS

2024. gada 6. septembris
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